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NE EMER TE POPULLIT

Gjykata e Qarkut né Mitrovic€, né trupin gjykues té€ pérbéré nga Gjyqtarja e Eulex-it
Katja Dominik si Kryetare ¢ Trupit Gjykues, Gjyqtari i Eulex-it Andrew Hatton dhe
Gjyqtani i Eulex-it Nikolay Entchev anétaré, me pjes€marrjen e Kshilltares Ligjore té
Eulex-it Jana Bozovi¢ si Procesmbajtése, n€ 1€ndén penale kundér Albano RUGOVA
dhe Eljon BEQIRI, gé t€ dy t€ akuzuar pér kryerjen e veprés penale Blerja, Posedimi,
Shpérndarja dhe Shitja e Paautorizuar e Narkotikéve té Rrezikshém dhe e Substancave
Psikotropike, n€ kundérshtim me Nenin 229 para. 4 pika 1 lidhur me para. 2, t& Kodit
Penal t& Kosovés (KPK), né bashk-kryerje (Neni 23 i KPK),

Sipas aktakuzés sé€ datés 30 Néntor 2011 dhe té parashtruar né Gjykatén e Qarkut né
Mitrovicé mé 1 Dhjetor 2011, si¢ konfirmohet me Aktvendimin mbi Konfirmimin e
Aktakuzés té datés 21 Janar 2011,

Pas mbajtjes s€ shqyrtimit gjygésor publik mé 19, 20 dhe 23 Prill 2012, né prani t&
Prokurorit t€ Eulex-it Philippe Bauduin, t¢ Akuzuaréve Rugova dhe Beqiri dhe té
Avokatéve té tyre Mbrojtés Betim Shala dhe Mahmut Halimi, pas késhillimit dhe votimit
té Trupit Gjykues 23 Prill 2012,

Né pérputhje me Nenin 392 para. (1) i Kodit t&€ Procedurés Penale t€ Kosovés (KPPK)
shpallé publikisht dhe né prani té té gjitha paléve té lartcekura kété

AKTGJYKIM




I Akuzuari

(1) Albane RUGOVA, i biri i Idriz dhe Hajrije Rugovés, mbiemri i vajzérisé sé€ nénés
Bugqaj, i lindur m& 04 Shtator 1971 né Pej€, Shqiptar i Kosovés me banim té pérhershém
né rrmugén Néna Terezé 121, Peje, shkollén ¢ mesme té kryer, i papuné, pa té ardhura, i

pamartuar, dy fémij, i cili €shté né paraburgim q€ nga data 15 korrik 2010, éshté

FAJTOR
pér kryerjen e veprés penale Blerja, Posedimi, Shpémdarja dhe Shitja e Paautorizuar e
Narkotikéve té Rrezikshém dhe e Substancave Psikotropike, né kundérshtim me Nenin
229 para. 4 pika 1 e KPK, lidhur me para. 2, t€ Kodit Penal t&€ Kosovés (KPK), n€ bashk-
kryerje (Neni 23 i KPK),

dhe prandaj ]

DENOHET
me 5 (pesé) vjet burgim dhe me gjobé prej 500,00 Euro. Koha e kaluar né paraburgim do
té llogaritet né kohén e dénimit me burg nga data 15 Korrik 2010 deri sa Aktgjykimi té
béhét 1 formés sé preré sipas Nenit 73 Para. (1) 1 KPK. Gjoba duhet t€ paguhet brenda

afatit prej tre muajsh nga data kur aktgjykimi béhet I formés s€ prer€ sipas Nenit 39 Para.
(2) i KPK.

(2) Eljon BEQIRI, i biri i Bernardin dhe Mimoza Begqirit, mbiemri i vajzéris€ sé nénés
Mlika, i lindur 21 Gusht 1982 n€ Lezhé&/Shqipéri, shtetas i Shqipérisé me banim té
pérhershém né lagjén Beslidhja, Lezhé, Shqipéri, punétor ndértimi, i martuar, dy f€mijé,

shkollén fillore t& kryer, i cili &shté né paraburgim qé€ nga data 15 korrik 2010, éshté
FAJTOR
pér kryerjen e veprés penale Blerja, Posedimi, Shpérndarja dhe Shitja e Paautorizuar e

Narkotikéve t&€ Rrezikshém dhe e Substancave Psikotropike, né kundérshtim me Nenin

229 para. 4 pika 1 ¢ KPK, lidhur me para. (2), t€ Kodit Penal t& Kosovés (KPK), né

bashk-kryerje sipas Nenit 23 t& KPK, , dhe prandaj
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DENOHET

me 6 (gjasht€) vjet burgim dhe me gjobé prej 500,00 Euro. Koha e kaluar né paraburgim
do t€ llogaritet né kohén e dénimit me burg nga data 15 Korrik 2010 deri sa Aktgjykimi
té€ béhét i formés sé& preré sipas Nenit 73 Para. (1) i KPK. Gjoba duhet t€ paguhet brenda
afatit prej tre muajsh nga data kur aktgjykimi b&het [ formés s€ preré sipas Nenit 39 Para.
(2) i KPK.

Gjithashtu, sipas Nenit 229 Para. (5) i KPK, Substancat e sekuestruara Narkotoke qé
gjinden né katér qese t€ plastikés dhe né tri qese t€ letrés né peshé té pérgjithshme neto
prej 44,77 kg, do té konfiskohen. Ato duhet té asgjésohen pasi Aktgjykimi té béhet i

formés sé preré.

Sipas Nenit 60 Para. (1) i KPK, automjeti Cadillac ESC, me ngjyré té kaltért té byllté, me
numeér shasie lGYFK63857R349146, me targa DPD 1288, i regjistruar né Shtetin e Neé
York-ut, Shtetet e Bashkuara, do t& konfiskohet.

Sipas Nenit 102 Para. (1) dhe Para. (3) t&¢ KPPK, té Akuzuarit obligohen qé bashkarisht
dhe veg e veg t€ paguajné shpenzimet e procedurés penale. Secili i Akuzuar do t€ paguaj

nga 250 {dy qind e pesédhjeté) Euro né emér té shumés sé caktuar,

Sepse: Mé 15 Korrik 2010 rreth orés 17.00, qé t€ dy t&€ Akuzuarit jané nisur nga Komuna
e Skenderajt me veturén e Beqirit té tipit Cadillac, té cilén e ngiste Rugova, me géllim qé
té sillnin 44.77 kg Marihuané né Mitrovicé ku éshté dashur qé té shpémdahet dhe té
shitet, si¢ kishin pér qéllim dy t&€ Akuzuarit. Identiteti i personave qé ia kishin dorézuar
marihuanén t€ Akuzuarit Rugova te Hotel Thana afér Klinés, dhe i personave tjeré qé po i
prisnin ata né Mitrovicé, ka mbetur i paqart€. As Rugova dhe as Beqiri nuk kishin
autorizim g€ t& mirreshin né€ két€ ményré me substanca narkotike, si¢ ishin né dijeni.
Marihuana kishte qené ¢ paketuar né€ katér gese té médha plastike dhe kishte gené e

vendosur né uléset e prapme t€ veturés. Kéto gese ishin vérejtur dhe identifikuar si mallra




té mundshme kontrabande nga déshmitarét Lanaj dhe Mangjolli, qé té€ dy officer policie,
gjaté njé kontrolli afér fshatit Mikushnicé. Ata u kishin théné té Akuzuaréve gé ta
ngasnin veturén para tyre deri n€ stacionin policor né Skenderaj pér hetime t€ métejme
dhe i kishin théné Begirit ta ngiste veturén atje. Pasiqé t€ akuzuarit nuk kishin dashur qé
droga té€ gjindet nga policia atje, Beqiri e kishte shpejtuar veturén dhe ishte larguar nga
vetura pércjellése e policis€ dhe rreth 870 metra kur kishin gené né€ njé rrugé me kthesa
pér né fshatin Prekaz i Eperm, kur vetura pércjellése e policisé nuk kishte mundur ti
shihte mé& pér shkak t& shpejtésisé sé madhe té Cadillac-ut, Rugova kishte hedhur t€ gjitha
qeset e plastikés nga vetura njé nga nj€. Atje ato ishin gjetur dhe sekuestruar nga njé njési

tjetér e Policis€ s€ Kosovés. Marihuana dhe Cadillac-u ishin konfiskuar pérkohésisht.

Duke vepruar késhtu, gé té dy té Akuzuarit kané kryer né bashk-kryerje (Neni 23 1 KPK)
dhe jané penalisht pérgjegjés pér veprimin e lartcekur kriminal Blerja, Posedimi,
Shpérndarja dhe Shitja ¢ Paautorizuar ¢ Narkotikéve t& Rrezikshém dhe e Substancave
Psikotropike, né kundérshtim me Nenin 229 para. 4 pika 1 e KPK, lidhur me para. (2), t&
Kodit Penal té Kosovés (KPK).

Késhillé Juridike:

Ankesa duhet t€ paralajmrohet brenda 8 ditésh nga data e shpalljes sé kétij aktgjykimi
dhe duhet t€ parashtrohet né gyykatén e shkallés sé paré, sipas Nenit 398 Para. (1) té
KPPK. Personat e autorizuar mund té parashtrojné ankesé né form té shkruar kundér kétij
aktgjykim, pérmes Gjykatés sé Qarkut né Mitrovicé, né Gjykatén Supreme té Kosovés

brenda afatit prej pes€mbdhjeté ditésh nga data e marrjes s€ njé kopje t& aktgjykimit.



